PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_11.03.2008_                                                                                                               №_496_
Об утверждении Порядка предоставления документов управлением образования сотрудникам милиции, военнослужащим системы МВД, имеющим право на пособие на содержание детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения округа.
На основании приказа Министерства внутренних дел России от 06.11.2007г. № 974 «О пособии сотрудникам милиции на содержание детей, посещающих государственные и муниципальные детские дошкольные учреждения», во исполнение письма департамента образования администрации Владимирской области от 15.02.2008 г. № ДО–669 –04 –07,  руководствуясь Уставом округа,
постановляю:

1.
Утвердить Порядок предоставления документов управлением образования сотрудникам милиции, военнослужащим системы МВД, имеющим право на пособие на содержание детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения округа, согласно приложению.

2.
Управлению образования администрации округа (В.И.Клещевникова) довести данный Порядок до сведения руководителей подведомственных дошкольных образовательных учреждений.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2008 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	 В.А. Качеван

    Приложение

                                                                                            к постановлению Главы округа

                                                                                              от 11.03.2008     № 496
Порядок

предоставления документов управлением образования
сотрудникам милиции, военнослужащим системы МВД,
имеющим право на пособие на  содержание детей, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные учреждения округа.

1. Настоящий Порядок разработан на основании приказа Министерства внутренних дел России от 16.11.2007 г. № 974 «О пособии сотрудникам милиции на содержание детей, посещающих государственные и муниципальные детские дошкольные учреждения».

2. Для осуществления выплаты пособия сотрудникам милиции, военнослужащим системы МВД в размере разницы между платой, взимаемой с родителей за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, и установленной пунктом 1 статьи 52.2 Закона Российской Федерации «Об образовании» компенсацией части родительской платы, предоставляются следующие документы:

-
заведующим муниципальным дошкольным образовательным учреждением по запросу родителей (сотрудников милиции, военнослужащих системы МВД) - заверенная копия документа, подтверждающего статус дошкольного образовательного учреждения (свидетельства о государственной аккредитации учреждения) одни раз при предоставлении пособия впервые;
-
централизованной бухгалтерией управления образования по запросу органов внутренних дел, воинской части системы МВД – сведения о размере назначенной на ребенка (лица, находящегося на иждивении) в соответствии с пунктом 1 статьи 52.2 Закона Российской Федерации «Об образовании» компенсации части родительской платы (в процентах) за содержание ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении.

3.
Предоставление документов прекращается с момента выбытия ребенка из дошкольного образовательного учреждения.